late incederemur, ut a catholica separarentur causa factum fuisse; sed primo quidem quod graviter commoti essemus eorum capitulorum impietate, post autem, quia non desuerunt, qui suppresso Nestorii nomine, Nestorii tamen studentes partibus, errore eius fidem inducere niterentur, Ecclesieque tribuere non verereatur eorum capitulum impietatem.

* Quae quidem epistola, cum omnibus adhuc ignota latuerit, plurimumque rei ecclesiastice promovendae conseruat, nunc addita Latina versione, quam eleganter condescit Clariss. Dominicanæ familij Monachus

et epistolam Ibæ dictam, nec non Theodoriti libros contra catholicam fidem, scriptis propugnantes *. Litteras vestras accepimus, quas cum legereimus, vehementer mirati sumus, vos minime ad eam dominicam institutionem advertentes animum, qua dictum est: *Discite a me quia misericordia sum et misericordia cordis* (Matth. xi, 29), in id fastigii esse sublatos, ut nibili faciendo universos Ecclesiae Dei antistites judicetis; vos autem solum pre exeteris justitiam consecutos esse arbitremini; ejus propterea Pharisaë similes, qui *justificatus non est, quod publicanum condemnasset iniquitatis* (Luc. xviii, 14). Cumque vos haud ab characteris sacerdotibus dissimilia sapienter sentire speraremus, inopinato invenimus, dogmata a vobis cum Deo rectaque sive ejus pugnantia sustineri, simulique ejusmodi impietatem omni conatu defendantes, id vobis praesidio sumere, quod apostolis parés vos esse jactetis, neque fas esse, ut a quopiam imperitiis atque ruditatis reprehendamini, propterea quod Deus etiam ipse rudibus atque agrestibus hominibus mandaverit Evangelii sui prædicationem. Ac nos quidem, cum agrestes vos nominaremus, ea usi sumus loquendi ratione, propterea quod ecclesiasticas regulas atque traditiones negligentes, ipsiusque orthodoxæ fidei imperiti, eam impietatem propugnare. Apostolos namque, quos vobis agrestes appellare libuit, sibi præelegit Deus, Spirituque suo atque sapientia replevit, eaque ratione præparatos misit, ut gentibus que ignorant Deum, duces essent ad se-mitam veritatis. Itaque Apostolis ipsis unice dictum est: *Vos estis lux mundi* (Matth. v, 14), lucidi ergo estote, quemadmodum ipsis iterum subjectum est a Domino: *Nolite cogitare, neque quid loquamini, neque qua de re latiri sitis testimoniū* (Matth. x, 19). Ausi estis vosmetipos apostolis comparare, omnesque sacerdotes injurya lacessere non estis veriti, atque adeo a vobis neglectæ sunt ecclesiasticæ sanctiones, ut id moliri per summam audaciam institueritis, quod nulla unquam Christianæ religionis state fieri a quopiam tentatum est. Beatissimis videlicet patriarchis mutuam traditionem omni tempore inviolatam vicissim custodientibus, nemo unquam, nisi qui palam heretica vesania captus esset, Ecclesiam schismate divisit, quod vos impræsentiarum ut fieret curavistis. Cui quidem malo quod patrare aggressi estis, ut ipsi medeantur, vehementi flagramus desiderio, qui nimur opere ac scriptis id unum contendimus, ut resipiscatis. Jam vero, cum in hauc sententiam scripseritis, a nobis diligenter curatam esse, ut tria hæc capitula, Theodorus scilicet cum scriptis suis, epistola quoq; Ibæ dicitur, Theodoriti que pariter scripta condemnarentur, hoc animo, ut voluntati nostræ fieret satis, quod incredibili cupiditate incederemur, ut a catholica separarentur causa factum fuisse; sed primo quidem quod graviter commoti essemus eorum capitulorum impietate, post autem, quia non desuerunt, qui suppresso Nestorii nomine, Nestorii tamen studentes partibus, errore eius fidem inducere niterentur, Ecclesieque tribuere non verereatur eorum capitulum impietatem.